
Офіційно опубліковано 30.09.2024 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

28 вересня 2024 року Київ  № 118 
 

 

Про затвердження Змін до Правил роботи банків у 

зв’язку з введенням в Україні воєнного стану  

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

статті 9 Закону України “Про правовий режим воєнного стану”, з метою 

сприяння безпеці та стабільності банківської системи, запобігання кризовим 

явищам у період запровадження воєнного стану, підтримання розвитку 

кредитування галузей економіки Правління Національного банку України 

постановляє: 
 

1. Затвердити Зміни до Правил роботи банків у зв’язку з введенням в Україні 

воєнного стану, затверджених постановою Правління Національного банку 

України від 25 лютого 2022 року № 23 (зі змінами), що додаються. 
 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана 

Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 
 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

 

 

Інд. 22 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління 

Національного банку України 

28 вересня 2024 року № 118 

 

 

Зміни до Правил роботи банків  

у зв’язку з введенням в Україні воєнного стану 
 

1. У пункті 215:  

 

1) в абзаці дев’ятому підпункту 3 слово “субфактора” замінити словом 

“субфактору”; 

 

2) пункт після підпункту 3 доповнити новим підпунктом 31 такого 

змісту: 

“31) під час застосування норми абзацу четвертого підпункту 241 пункту 5 

розділу I Положення № 351 за консорціумними кредитами визначати значення 

компонента субфактора С30 “Корпоративні права ініціатора проєкту” 

багатофакторної моделі оцінки фінансового стану боржника за спеціалізованим 

кредитом для кожного з банків-учасників консорціуму у розмірі загального 

обсягу корпоративних прав, переданих ініціатором проєкту в заставу за 

спеціалізованим кредитом;”; 

 

2) пункт доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“8) під час застосування вимог пункту 672 розділу IV1 Положення № 351 для 

компонентів субфактору “Фінансові показники”: 

DSCRc та LLCR, які передбачені в колонці 9 рядків 1 та 3 таблиці 2 додатка 

10  до Положення № 351, – застосовувати на передексплуатаційному етапі 

проєкту такі значення ваг DSCRc – 0,6, LLCR – 0; 

DSCRc, DSCRі, LLCR та PLCR, які передбачені в рядках 1–4 таблиці 3 

додатка 10 до Положення № 351, – застосовувати на відповідних етапах проєкту 

діапазони значень, що наведені у таблиці додатка до цих Правил.”. 

 

2. Правила доповнити новим додатком такого змісту: 

  



2 

                                                                              “Додаток  

                                                                                                                                                            до Правил роботи банків 

                                                                                                                                                            у зв’язку з введенням в 

                                                                                                                                                            Україні воєнного стану 

                                                                                                                                                            (підпункт 8 пункту 215) 

 

Діапазони значень компонентів субфактору “Фінансові показники” 

багатофакторної моделі оцінки фінансового стану боржника – юридичної особи за спеціалізованим кредитом 

 
№ 

з/п 
Компонент 

субфактору, 

c i 

Етап 

про-

єкту 

Значення компонента субфактору, c i 

1 клас боржника 2 клас боржника 3 клас боржника 4 клас боржника 

про-

єктне 

фіна-

нсу-

вання 

(далі – 

ПФ) 

об’-

єктне 

фіна-

нсу-

вання 

(далі – 

ОФ) 

фінан-

сування 

неру-

хомого 

майна 

(далі – 

ФНМ) 

ПФ ОФ ФНМ ПФ ОФ ФНМ ПФ ОФ ФНМ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 c 1 DSCRc I, II DSCR

c 

1,4 

DSCR

c  

1,3 

DSCRc 

 1,5 

1,2  

DSCR

c < 

1,4 

1,2  

DSCRc 

< 1,3 

1,3  

DSCR

c < 1,5 

1,1  

DSCRc 

< 1,2 

1,1  

DSCR

c < 1,2 

1,15  

DSCR

c < 1,3 

1  

DSC

Rc < 

1,1 

1  

DSCR

c < 

1,1 

1  

DSCR

c < 

1,15 

2 c 2 DSCRi II DSCR

i  1,2 

DSCR

i  

1,15 

DSCRi 

 1,3 

1,1  

DSCR

i < 1,2 

1,10  

DSCRi 

< 1,15 

1,2  

DSCR

i < 1,3 

1,05  

DSCRi 

< 1,1 

1,05  

DSCRi 

< 1,10 

1,1  

DSCR

i < 1,2 

DSC

Ri < 

1,05 

DSCR

i < 

1,05 

DSCRi 

< 1,1 



3 

 

Продовження додатка 

Продовження таблиці 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

3 c 3 LLCR II LLCR 

 1,4 

LLCR 

 1,3 

LLCR 

 1,5 

1,2  

LLCR 

< 1,4 

1,2  

LLCR 

< 1,3 

1,3  

LLCR 

< 1,5 

1,1  

LLCR 

< 1,2 

1,1  

LLCR 

< 1,2 

1,15  

LLCR 

< 1,3 

LLC

R < 

1,1 

LLCR 

< 1,1 

LLCR 

< 1,15 

4 c 4 PLCR I, 

II 

PLCR 

 2,0 

PLCR 

 1,8 

PLCR 

 2,1 

1,6  

PLCR 

< 2,0 

1,6  

PLCR 

< 1,8 

1,8  

PLCR 

< 2,1 

1,4  

PLCR 

< 1,6 

1,4  

PLCR 

< 1,6 

1,55  

PLCR 

< 1,8 

1,0  

PLC

R < 

1,4 

1,0  

PLCR 

< 1,4 

1,0  

PLCR 

< 1,55 

                                                                                                  ”. 


